De querimoniis de Sadaua que dona Maria et filius eius Fortaner 
de Alascon quitiauerunt domino regi Sancio  224

conoscuda cosa sea a todos omes, a los qui son i a los qui seran, que io 
dona maria et meo filio don Fortaner de aloscon, de bon coraçon et de bona uo-
luntad, quitiamos a uos don sancho, rei de Nauarra, todo clamo e toda rancura 
que nos auiamos de uos por sadaua, por el castello e por la uilla, e otorgamos a 
uos sadaua, castello et uilla, con sos ermos e con sos poblados, con montes, con 
erbas, con aguas, con pascementos e con entradas e con essidas, et con todos 
aqueillos dreitos e pertinencias que pertenecen o deuen pertenecer a sadaua, 
al castieillo e a la uilla.

otro si uos quitiamos e uos otorgamos todos aqueillos que uos auiamos o 
auemos o auer deuemos en sadaua la uilla.

E todo esto de suso escripto uos quitiamos e uos otorgamos que sea ues-
tro proprio et quitio, per dare, per uendere, per inpignare et per fer d’eillo toda 
uestra uoluntad, assi como de uestra propria heredat per secula cuncta.

Et aquest quitiamento et otorgamento feimos io dona maria et meo fillo 
don Fortaner d’alascon, ad uos don sancho, rei de Nauarra, per que uos nos 
perdonastes todos los clamos que auiades de nos per los males que uos issieron 
del castello de sadaua e de lo nuestro.

testes sunt huius rei, Johannes Pedrez de Baztan, Petrus semenez de 
olleta, Petrus christofori, martin Eneguez, Garcia de la serra, ro[pág. 81]meu 
de Biota, Guillem Baldouin et Petro de Biota.

Facta carta apud tutelam, mense januarii, sub era mª ccª Lª Viiiiª.

224. Sadaua, anotado al margen izquierdo.
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106

1237, enero

Oria, hija de Salvador de Valtierra, vende a Teoblado I, rey de Navarra, 
unas casas junto a la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 81. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 354. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 44.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 28.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 98.

De casas in costa que Oria vendidit domino regi Theobaldo 225

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego oria, filia saluatoris 
de Valterra, vendo illas meas casas in parrochia sancti Petri et ad Portam Fe-
rrennam que sunt iuxta casas de Ferrando agoncello, et ex alia parte iuxta casas 
de toscana, et ex tercia parte iuxta uiam publicam, cum introitibus et exitibus, 
et omnibus directis illarum de terra usque ad celum, vobis domino meo theo-
baldo, regi Nauarre, videlicet, pro ccXL solidis de denariis sanchetis bone mo-
nete curribilis Nauarre, et sum bene paccata de precio et de aliara, et sum inde 
de manifesto.

Et dono fidantia saluetatis de venditione de prenominatis casis ad forum 
tutele sine mala uoce, scilicet, sancho uerde.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannes, camiador, et domi-
nicus, filius dominici de colomb.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª Vª.

225. Oria, anotado al margen derecho.
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107

1237, enero

Oneca, viuda de García Valiente, y sus hijos venden a Teoblado I, rey de 
Navarra, unas casas junto a la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 81. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 355. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 43.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 28-29.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 98.

De casas in costa que Onequa Garssie Ualentis 
vendidit domino regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego oneca, vxor que fui Gar-
sie ualentis, et filii mei Petrus arceiz cum vxore sua maria, Garcia Perez de 
Gostiz cum vxore sua Palatiana, et Garsia cum vxore sua Eua, uendimus illas 
nostras casas in parrochia sancti Petri et ad Portam Ferrennam, que sunt ex 
una parte iuxta casas de toscana, et ex alia parte iuxta casas regis, et ex duabus 
aliis partibus iuxta vias publicas, cum introitibus et exitibus, et omnibus directis 
illarum de terra usque ad celum, vobis domino nostro theobaldo, regi Nauarre, 
videlicet, pro cc solidis denariis sanchetis bone monete Nauarre curribilis, et 
sumus bene paccati de precio et de alihara, et sumus inde de manifesto.

Et damus uobis fidantiam saluetatis de uenditione de p[re]nominatis ca-
sis ad forum tutele sine mala uoce, scilicet, Johannem, cambiatorem.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, martin sanz de sora et do-
mingo, sobrino de oneca.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª Vª.
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1237, enero

Domingo, hijo de Juan de Toledo, y Toscana, su hermana, venden a Teo
blado I, rey de Navarra, unas casas en la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 82. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 356. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 42.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 29.
d.: aGN, comptos, cod. 6, pp. 98-99.

De casas in costa que Thoscana uendidit domino regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego dominicus, filius Jo-
hannis de toledo, et soror mea toscana vendimus illas nostras casas parrochie 
sancti Petri et ad Portam Ferrenam que sunt ex una parte iuxta casas filiorum 
Garsie ualentis et matris eorum oneca, et ex alia parte iuxta casas orie, filie 
saluatoris de Valterra, et ex tercia parte iuxta uiam publicam, cum introitibus et 
exitibus et omnibus directis illarum de terra usque ad celum, vobis domino nos-
tro theobaldo, regi Nauarre, pro cc solidis de denariis sanchetis bone monete 
regis Nauarre curribilis, et sumus bene paccati de precio et de aliara, et sumus 
inde de manifesto.

Et damus uobis fidantiam saluetatis de uenditione de prenominatis casis 
ad forum tutele sine mala uoce, scilicet, sancho uerde.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Bertrandus de Garner et do-
minicus, filius dominici de colomb.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª Vª.
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109

1237, enero

Tomás, hijo de María López de la Higuera, vende a Teoblado I, rey de Na
varra, unas casas en la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 82. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 357. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 45.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 29-30.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 99.

De casas in costa que Thomasius de Figuera vendidit 
domino regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus quod ego thomasius, filius marie 
Lopez de la Figuera, vendo illas meas casas quas habeo in parrochia sancti Petri 
et ad Portam Ferrennam, que sunt iuxta casas de Fruitos et de Ferrando agon-
ciello, et ex alia parte iuxta casas que fuerunt de semen Nauarro, et ex duabus 
aliis partibus iuxta vias publicas, cum introitibus et exitibus et omnibus directis 
illarum de terra usque ad celum, vobis domino meo theobaldo, regi Nauarre, 
videlicet, pro ccc solidis de denariis sanchetis bone monete Nauarre curribilis, 
et sum bene paccatus de precio et de aliara et sum inde de manifesto.

Et dono uobis fidantia saluetatis de uenditione de istis casis ad forum 
tutele sine mala uoce, scilicet, sancho uerde.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannes, camiador, et Pon-
tius d’Eslaua.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. [Sub era Mª CCª LXXª Vª 226].

226. Sub era Mª CCª LXXª Vª, restituido según c.
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1237, enero

Fernando de Agoncillo vende a Teoblado I, rey de Navarra, unas casas en 
la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 82-83. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 358. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 41.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 30.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 99.

De casas in costa que Ferrandus Agoncello uendidit 
domino regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego Ferrandus agonçiello 
vendo illas meas casas quas habeo in parrochia sancti Petri et ad Portam Fe-
rrennam que sunt iuxta casas de Fruitos et uxoris sue Ferrera, et ex alia parte 
iux[pág. 83]ta casas de oria, filia saluatoris de Valterra, et ex tercia parte iu-
xta viam publicam, cum introitibus et exitibus et omnibus directis illarum de 
terra usque ad celum, vobis domino meo theobaldo, regi Nauarre, videlicet, 
pro ccc solidis de denariis sanchetis bone monete regis Nauarre curribilis, et 
sum bene paccatus de precio et de aliara, et sum inde de manifesto.

Et dono uobis fidantiam saluetatis de uenditione de istis casis ad forum 
tutele sine mala uoce, scilicet, sancho uerde.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannes, camiador, et Pon-
cius d’Eslaua.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª Vª.
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111

1237, marzo

Frutos y su esposa Herrera venden a Teoblado I, rey de Navarra, unas casas 
en la parroquia de San Pedro de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 83. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 363. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 54.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 30-31.
d.: aGN, comptos, cod. 6, pp. 99-100.

De casas in costa que Fructos uendidit domino regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego Fructos et uxor mea 
Ferrera vendimus illas nostras casas quas habemus in parrochia sancti Petri et 
ad Portam Ferrenam que sunt ex una parte iuxta casas de Ferrando agonciello, 
et ex alia parte iuxta casas filiorum et uxoris de Johanne de olit, et ex tercia 
parte iuxta viam publicam, et ex quarta iuxta casas thomasii de la Figuera, 
cum introitibus et exitibus et omnibus directis illarum de terra usque ad celum, 
vobis domino theobaldo, nostro regi Nauarre, videlicet, per ccLXX solidos de-
nariorum sanchetorum bone monete regis Nauarre, videlicet et sumus bene 
paccati de precio et de aliara, et sumus inde de manifesto.

Et damus uobis fidantiam saluetatis de venditione de istis casis ad forum 
tutele sine mala uoce, scilicet Johannes Ponz maior.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannes ortolano et sancho 
de murello.

Facta carta mense marcii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª Vª.
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1204, julio

Pedro Martínez de Lehet dona a Íñigo de Gomacín, merino real, unas casas 
en el Pueyo de Peralta.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 83-84. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 135. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 42.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 31.
d.: aGN, Papeles de moret, ii, f. 30.

De casis in Sodio de Petralta que Petrus Martinez de Leeth dedit 
Enequo de Gomaciein, merino 227

(Crismón) in christi nomine atque uirtute. Notum sit omnibus homi-
nibus tam presentibus quam futuris, quod ego Petrus martinez de Leeth facio 
hanc cartam donationis et confirmationis vobis Enec de Gomaciein, amico meo 
et dilectissimo et regis Nauarre merino summo.